



OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.9000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001
tālrunis 65071160, e-pasts: ogridome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS

2025. gada 27. jūnijs
Ogrē, Brīvības ielā 35

Nr.1

Sēde sasaukta pulksten. 10.00
Sēdi atklāj pulksten. 10.00

Sēdi vada Ogres novada pašvaldības domes vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Nikolajs Sapožņikovs. Pēc darba kārtības 1. jautājuma izskatīšanas sēdes vadību pārņem ievēlētais Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis.

Sēdi protokolē: Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Kancelejas vadītāja vietniece Santa Hermane

Piedalās deputāti: Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindīga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra.

Piedalās Ogres novada pašvaldības darbinieki un žurnālisti (*ReTV, Apriņķa ziņas, Ogres vēstis visiem, Ogrenet.lv*).

N. Sapožņikovs atklāj domes sēdi un sveic jaunievēlētos deputātus ar uzrunu. Informē par 2025. gada Ogres novada pašvaldības vēlēšanu norisi un rezultātiem. Iepazīstina ar ievēlējamiem deputātiem, to pārstāvēto partiju un saņemto balsu skaitu. Informē, ka no saraksta Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" - "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK", Zaļo un Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā partija ir saņemti divu deputātu – Rūtas Dārgās un Daiņa Širova iesniegumi par atteikšanos strādāt jaunievēlētajā domes sastāvā, līdz ar to uz pirmo domes sēdi ir aicināti nākamie deputāti no attiecīgā saraksta – Dace Veiliņa un Pāvels Kotāns.

Izniedz katram deputāta nozīmīti un apliecību. Sveic visus jaunievēlētos deputātus, novēlot nākamajos četros gados veiksmīgu darbu, lietišķu sadarbību, lai mūsu Ogres novads zeļ un plaukst un, lai mūsu iedzīvotāji ar jaunievēlētās domes darbu būtu apmierināti.

SĒDES DARBA KĀRTĪBA:

1. Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas
2. Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas
3. Finanšu komitejas vēlēšanas
4. Sociālo un veselības jautājumu komitejas vēlēšanas
5. Izglītības jautājumu komitejas vēlēšanas
6. Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas vēlēšanas
7. Reģionālās attīstības jautājumu komitejas vēlēšanas
8. Sabiedrisko pārvaldījumu un transporta infrastruktūras jautājumu komitejas vēlēšanas
9. Par Ogres novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē

U. Skudra jautā, kāpēc darba kārtībā ir iekļauti vairāk jautājumu nekā viens? Vai pārējie darba kārtībā iekļautie jautājumi būtu pirmajā domes sēdē izskatāmi jautājumi?

N. Sapožņikovs informē, ka pēc pirmā jautājuma izskatīšanas atbilstoši Pašvaldību likuma 11. pantam, sēdes turpmākā vadība tiks nodota jaunajam domes priekšsēdētājam.

D. Bārbale informē par izsludinātās darba kārtības juridisko pusi atbilstoši Pašvaldību likumā noteiktai kārtībai, norādot, ka šāda darba kārtība tika saskaņota arī ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju.

Sēdes turpinājumā notiek diskusijas par izsludināto sēdes darba kārtību un tajā iekļautajiem jautājumiem, kā arī par darba kārtības tiesiskumu un atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajam, ņemot vērā, ka darba kārtību ir izsludinājis Ogres novada pašvaldības domes vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs.

Deputāti U. Skudra, M. Martinsons, D. Kļaviņa un S. Ločmele vairākkārt ierosina mainīt izsludināto sēdes darba kārtību atbilstoši vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja kompetencei, aicinot izskatīt tikai pirmo darba kārtības jautājumu, bet pārējos svītrot.

Diskusijās piedalās U. Skudra, M. Martinsons, D. Kļaviņa, S. Ločmele, D. Bārbale, N. Sapožņikovs, E. Helmanis un G. Sīviņš.

1.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Nikolajs Sapožņikovs

N. Sapožņikovs aicina deputātus no sava vidus ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju trīs cilvēku sastāvā.

Ar 23 balsīm PAR (Egils Helmanis, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindīga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra) balsu skaitīšanas komisija ievēlēta šādā sastāvā:

Jānis Siliņš, Mariss Martinsons un Kārlis Avotiņš.

N. Sapožņikovs informē par kārtību, kādā notiks domes priekšsēdētāja vēlēšanas un aicina deputātus izvirzīt kandidātus domes priekšsēdētāja amatam.

A. Krauja domes priekšsēdētāja amatam izvirza Egilu Helmani.

S. Ločmele izsaka cerību, ka esam pārmaiņu priekšā, norādot, ka Ogres novadam ir nepieciešams līderis, kurš vada, nevis valda, kurš spēj ieklausīties un sadzirdēt, un uzņemties atbildību gan par labi, gan ne tik labi padarītām lietām. Domes priekšsēdētāja amatam izvirza Rūdolfu Kudļu.

M. Martinsons informē, ka mēs vēlējam par nākamajiem četriem gadiem, kur darbs turpināsies četrus gadus visā Ogres novadā. Manuprāt, godīgums, caurspīdīgums, atbildība, sadarbība – tie nav tikai vārdi, bet tā ir rīcība ikdienā. Mūsu mērķis nav vara, bet gan novads, kur cilvēki jūtas sadzirdēti un iedzīvotāji ir informēti, kur bērni jūtas droši un senjori jūtas aprūpēti. Domes priekšsēdētāja amatam izvirza Rūdolfu Kudļu.

D. Kļaviņa ierosina, lai abi kandidāti prezentē savu redzējumu par sadarbību domē un pēc tam organizēt debašu sadaļu, kurā deputātiem tiek dota iespēja izteikt viedokli par iespējamo izvēli.

G. Sīviņš aicina atbalstīt iedzīvotāju izvēli, kas nepārprotami ir izdarījuši savu izvēli, norādot, ka par E. Helmani ir saņemti 6000 plusiņi. Aicina atbalstīt Egila Helmaņa kandidatūru.

Sēdes turpinājumā R. Kudļa un E. Helmanis iepazīstina ar savu redzējumu par turpmāko darbu Ogres novada domē.

N. Sapožņikovs aicina deputātus uzsākt debates.

Sēdes turpinājumā notiek debates par abiem domes priekšsēdētāja amatam izvirzītajiem kandidātiem – R. Kudļu un E. Helmani.

Debatēs piedalās U. Skudra, G. Sīviņš, S. Ločmele, E. Helmanis, M. Martinsons, D. Kļaviņa.

N. Sapožņikovs informē, ka Ogres novada pašvaldības domes vēlēšanu komisijas sekretāre Ieva Čakša izdalīs vēlēšanu zīmes un Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā tiks ievēlēts Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs.

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs M. Martinsons paziņo vēlēšanu rezultātus - par Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja izvirzītajām kandidatūrām kopā balsoja 23 domes deputāti, no saņemtajām balsošanas zīmēm derīgas ir 23 vēlēšanu zīmes. Par Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja izvirzītajām kandidatūrām saņemts šāds domes deputātu balsu skaits:

Egils Helmanis: PAR 14 (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), PRET 9 (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfis Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa).

Rūdolfis Kudļa: PAR 9 (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfis Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa), PRET 14 (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 12. pantu, 35. panta otro daļu,

balsojot ar vēlēšanu zīmēm:

ar 14 balsīm "Par" (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm "Pret" (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),
"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:

Ievēlēt Ogres novada pašvaldības domes deputātu Egilu Helmani par Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāju.

E. Helmanis izsaka pateicību par uzticēšanos un novēl vienoties kopējam darbam, strādāt kopā, pārvarot iekšējos šķēršļus un nepatiku, jo tikai iedzīvotāji novērtēs darbu.

N. Sapožņikovs izsaka pateicību visiem vēlēšanu iecirkņos strādājošajiem un vēlēšanu procesā iesaistītajiem cilvēkiem par padarīto darbu un atbalstu vēlēšanu norises nodrošināšanā, kā arī deputātiem par sadarbību. Lai veicas un strādājieta, lai nākamajās vēlēšanās būtu ne tikai 51% balsojošo, bet vēl vairāk.

E. Helmanis pārņem domes sēdes vadību un ierosina izsludināt sēdes pārtraukumu uz 20min., lai dotu iespēju deputātiem iepazīties ar pārējiem darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem.

U. Skudra atgādina, ka pirms pirmā darba kārtības jautājuma izskatīšanas deputāti izteica priekšlikumu šajā domes sēdē izskatīt tikai pirmo jautājumu, kas ir vēlēšanu komisijas kompetencē, norādot, ka šobrīd, pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas, sēdes norise norit tā, it kā šādas sarunas nebūtu bijis.

E. Helmanis informē, ka ir izsludināta domes sēde ar darba kārtībā norādītajiem jautājumiem. Ir jānobalso vismaz 2/3 deputātu, lai no darba kārtības izņemtu kādu no jautājumiem. Izsaka priekšlikumu balsot par sagatavoto darba kārtību.

Ar 14 balsīm PAR (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa) un 9 balsīm PRET (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa), izsludinātā domes sēdes darba kārtība netiek mainīta.

E. Helmanis izsludina domes sēdes pārtraukumu uz 20.min. no plkst. 11.26 - 11.46.

2.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale

D. Bārbale aicina deputātus no sava vidus ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju trīs cilvēku sastāvā.

E. Helmanis ierosina ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju tādā pašā sastāvā, kāda tā bija pie pirmā jautājuma izskatīšanas.

Deputāti iebildumus neizsaka.

E. Helmanis aicina deputātus izvirzīt kandidātus domes priekšsēdētāja vietnieka amatam.

J. Siliņš domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza Raivi Ūzulu, norādot, ka R. Ūzuls iepriekš ir ļoti veiksmīgi vadījis Ķeguma novadu, kur saimnieciskā ziņā viss ir bijis labi sakārtots.

E. Helmanis domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza Andri Krauju, norādot, ka A. Krauja ir galants un enerģisks cilvēks un strādāt ar viņu kopā būtu tas, kas nepieciešams mūsu novadam, lai būtu labs rezultāts.

R. Ūzuls izsaka pateicību par izvirzīšanu domes priekšsēdētāja vietnieka amatam, bet savu kandidatūru atsauc.

E. Helmanis izsaka pateicību iepriekšējam domes priekšsēdētāja vietniekam Gintam Sīviņam, norādot, ka līdz šim G. Sīviņš ir veicis lielu darbu un arī turpmāk viņš turpinās nest kopējo labumu Ogres novadam.

D. Kļaviņa aicina A. Kraujam prezentēt savu redzējumu domes priekšsēdētāja vietnieka amatā.

A. Krauja iepazīstina ar sevi, norādot, ka šis amats ir liels gods. Noteikti varu sniegt savu ieguldījumu komunikācijā ar iedzīvotājiem un kā atbalstu ikvienam no deputātiem. Šī būs jauna pieredze un izaicinājums man, un esmu drošs, ka manas prasmes, pieredze un izglītība ir atbilstoša šim amatam.

D. Kļaviņa jautā A. Kraujam, kādi būs pirmie trīs darbi domes priekšsēdētāja vietnieka amatā?

A. Krauja informē, ka šobrīd to vēl nevar pateikt, bet, ja ievēlēs, tad varētu sniegt atbildi pirmdien.

G. Sīviņš izsaka atzinību Andrim Kraujam, norādot, ka A. Krauja būs labs domes priekšsēdētāja vietnieks. Informē, ka attiecībā uz sevi tas nebija viegls lēmums - man būs vairāk darbs ar Centrālo administrāciju, pagastiem un iedzīvotāju padomēm. Saskatu sevi arī kā pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona Atfīstības padomē, kurā aktīvi darbojos līdz šim.

Aicina atbalstīt A. Kraujas kandidatūru domes priekšsēdētāja vietnieka amatam.

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs M. Martinsons paziņo vēlēšanu rezultātus - par Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka izvirzīto kandidatūru kopā balsoja 23 domes deputāti, no saņemtajām balsošanas zīmēm derīgas ir 23 vēlēšanu zīmes. Par Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka izvirzīto kandidatūru Andri Krauju saņemts šāds domes deputātu balsu skaits: PAR 15, PRET 8.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 13. pantu, 35. panta otro daļu, Ogres novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/2024 "Ogres novada pašvaldības nolikums" 8. punktu,

balsojot ar vēlēšanu zīmēm:

ar 15 balsīm "Par" (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa, Matīss Mežaks), ar 8 balsīm "Pret" (Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,

Ogres novada pašvaldības dome **NOLEMJ:**

Ievēlēt Ogres novada pašvaldības domes deputātu Andri Krauju par Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku.

A. Krauja informē, ka mūs sagaida četri sarežģīti un darbīgi gadi. Esmu drošs, ka spēsim atrast kopsaucēju arī strīdīgos jautājumos. Sevi uztveru kā atbalstu ikvienam ikdienas darbā. Paldies!

3.

Finanšu komitejas vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale informē, ka piedāvātais komitejas sastāvs domes deputātiem ir redzams gan izsniegtajos materiālos, gan uz ekrāna, un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

S. Ločmele izsaka priekšlikumu vispirms diskutēt par visām komitejām kopā, jo ir jāievēro proporcionalitātes princips, kas šajā piedāvātajā variantā nav ievērots. Ja skatās pēc ievēlēto deputātu dalījuma kā būtu jābūt komitejās, tad no saraksta Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK", Zaļo un Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā partija būtu jābūt 22 vietām, VIDZEMES PARTIJAI - 4 vietām, Politiskai partijai "Latvijas Reģionu Apvienība" - 7 vietām, "Kustība "Par!", JKP Jaunai konservatīvai partijai - 6 vietām un Jaunai VIENOTĪBAI - 4 vietām. Apskatot sagatavotos komiteju sastāvus, tas tā nav.

D. Bārbale informē, ka šis ir viens no variantiem proporcionalitātes principa ievērošanai. Veidojot komiteju sastāvus, mēs vadījāties pēc citiem kritērijiem, ņemot vērā, cik kopumā ir ievēlēti deputāti un, cik katrā komitejā ir komitejas locekļu skaits. Attiecīgi mēs skatījāties proporcionalitātes principu uz katru komiteju atsevišķi. Ņemot vērā, ka vadošajai partijai Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK", Zaļo un Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā partija ir 46,09% ievēlēto, kas dalot uz katru komiteju būtu pielīdzināms 51%, tad pārējām partijām tiek piedāvāts atlikušais vietu skaits katrā komitejā.

Sēdes turpinājumā notiek diskusija par proporcionalitātes principa būtību, izveidotajiem Ogres novada pašvaldības komiteju sastāviem un partiju pārstāvēto deputātu sadalījumu komitejās.

Diskusijā piedalās S. Ločmele, M. Martinsons, E. Helmanis, U. Skudra, D. Kļaviņa.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta pirmo daļu, 39. panta otro daļu, 40. panta otro daļu, Ogres novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/2024 "Ogres novada pašvaldības nolikums" 15.1. apakšpunktu,

**ar 14 balsīm "Par" (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm "Pret" (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),
"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,
Ogres novada pašvaldības dome **NOLEMJ:****

Ievēlēt Ogres novada pašvaldības domes Finanšu komiteju 13 locekļu sastāvā:

1. Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis;
2. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Andris Krauja;

3. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Pāvels Kotāns;
4. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Gints Sīviņš;
5. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Jānis Iklāvs;
6. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Dace Veiliņa;
7. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Ilmārs Zemnieks;
8. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Atvars Lakstīgala;
9. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Dace Kļaviņa;
10. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Raivis Ūzuls;
11. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Rūdolfs Kudļa;
12. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Mariss Martinsons;
13. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Santa Ločmele.

M. Martinsons jautā, kāpēc mēs nebalsojām par S. Ločmeles priekšlikumu mainīt proporcionalitātes principu atbilstoši likumā noteiktai kārtībai?

E. Helmanis informē, ka no deputātiem neizskanēja lūgums balsot par šādu priekšlikumu.

4.

Sociālo un veselības jautājumu komitejas vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale informē, ka piedāvātais komitejas sastāvs domes deputātiem ir redzams gan izsniegtajos materiālos, gan uz ekrāna, un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

S. Ločmele norāda, ka joprojām paliek pie viedokļa, ka netiek ievērots proporcionalitātes princips. Tā kā Kustība "Par!", JKP Jaunai konservatīvai partijai nav noteikts atbilstošs pārstāvju skaits komitejās, izsaka vēlmi turpināt darbu Sociālo un veselības jautājumu komitejā kā tas bija iepriekšējā domes sastāvā.

Sēdes turpinājumā notiek diskusija par partiju pārstāvniecību komitejās un ierašanos uz tikšanos par iespējamo sadarbību, uz kuru deputāti tika aicināti pirms šīs domes sēdes.

Diskusijā piedalās S. Ločmele, E. Helmanis, U. Skudra, D. Kļaviņa.

D. Kļaviņa informē, ka pie katra lēmumprojekta par komiteju sastāviem Jaunā VIENOTĪBA iebilst par šādu sadalījumu komitejās, jo nav ievērots proporcionalitātes princips, tāpēc nevar to atbalstīt un balsos PRET.

S. Ločmele informē, ka attiecībā uz visiem sagatavotajiem lēmumprojektiem par komiteju sastāviem nevar tos atbalstīt, jo nav ievērots proporcionalitātes princips.

Izsaka priekšlikumu pārskatīt komiteju sastāvus, lai varētu ievērot proporcionalitātes principu un papildus pie šī lēmumprojekta iekļaut S. Ločmeli Sociālo un veselības jautājumu komitejā.

E. Helmanis lūdz balsot par S. Ločmeles priekšlikumu.

Ar 9 balsīm PAR (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa) un 14 balsīm PRET (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris

Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), S. Ločmeles priekšlikums netiek atbalstīts.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta pirmo daļu, 39. panta otro daļu, Ogres novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/2024 "Ogres novada pašvaldības nolikums" 15.2. apakšpunktu,

**ar 14 balsīm "Par" (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm "Pret" (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),
"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:**

Ogres novada pašvaldības domes Sociālo un veselības jautājumu komiteju sešu locekļu sastāvā:

1. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Sarmīte Ozoliņa;
2. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Dzirkstīte Žindīga;
3. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Pāvels Kotāns;
4. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Artūrs Mangulis;
5. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Dace Kļaviņa;
6. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Kārlis Ansons.

5.

Izglītības jautājumu komitejas vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale informē, ka piedāvātais komitejas sastāvs domes deputātiem ir redzams gan izsniegtajos materiālos, gan uz ekrāna, un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

K. Avotiņš informē, ka ņemot vērā to, ka nav ievērots proporcionalitātes princips, aicina izvirzīt savu kandidatūru Izglītības jautājumu komitejas sastāvā.

E. Helmanis lūdz balsot par K. Avotiņa priekšlikumu.

Ar 9 balsīm PAR (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa) un 14 balsīm PRET (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), K. Avotiņa priekšlikums netiek atbalstīts.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta pirmo daļu, 39. panta otro daļu, Ogres novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/2024 "Ogres novada pašvaldības nolikums" 15.3. apakšpunktu,

ar 14 balsīm "Par" (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm "Pret" (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),

**“Atturas” – nav, “Nepiedalās” – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:**

Ievēlēt Ogres novada pašvaldības domes Izglītības jautājumu komiteju sešu locekļu sastāvā:

1. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Gints Sīviņš;
2. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Raivis Rubīns;
3. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Dace Veiliņa;
4. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Jānis Iklāvs;
5. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Iluta Jansone;
6. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Rūdolfs Kudļa.

6.

Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale informē, ka piedāvātais komitejas sastāvs domes deputātiem ir redzams gan izsniegtajos materiālos, gan uz ekrāna, un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

J. Siliņš aicina izvirzīt savu kandidatūru Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas sastāvā.

Sēdes turpinājumā notiek diskusija par J. Siliņa darbību Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejā iepriekšējā domes sastāvā, kā arī par šīs komitejas jauno, piedāvāto sastāvu.

Diskusijā piedalās S. Ločmele, E. Helmanis, U. Skudra, D. Kļaviņa, G. Sīviņš, M. Martinsons.

S. Ločmele ierosina S. Ozoliņas vietā Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas sastāvā izvirzīt D. Veiliņu.

D. Veiliņa izsaka pateicību par izvirzīšanu Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejā, bet savu kandidatūru atsauc.

E. Helmanis lūdz balsot par J. Siliņa kandidatūras iekļaušanu Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejā.

Ar 9 balsīm PAR (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa) un 14 balsīm PRET (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), J. Siliņš netiek iekļauts Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas sastāvā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta pirmo daļu, 39. panta otro daļu, Ogres novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/2024 “Ogres novada pašvaldības nolikums” 15.4. apakšpunktu,

ar 14 balsīm “Par” (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm “Pret”

**(Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra,
Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),
“Atturas” – nav, “Nepiedalās” – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:**

Ievēlēt Ogres novada pašvaldības domes Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komiteju sešu locekļu sastāvā:

1. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Artūrs Mangulis;
2. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Atvars Lakstīgala;
3. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Sarmīte Ozoliņa;
4. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Raivis Rubīns;
5. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Matīss Mežaks;
6. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Kārlis Avotiņš.

7.

Reģionālās attīstības jautājumu komitejas vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale informē, ka piedāvātais komitejas sastāvs domes deputātiem ir redzams gan izsniegtajos materiālos, gan uz ekrāna, un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

S. Ločmele informē, ka ņemot vērā to, ka šajā komitejā Kustība “Par!”, JKP Jaunā konservatīvā partija nav pārstāvēta vispār aicina iekļaut deputātu Uldi Skudru Reģionālās attīstības jautājumu komitejas sastāvā.

E. Helmanis lūdz balsot par U. Skudras kandidatūras iekļaušanu Reģionālās attīstības jautājumu komitejā.

Ar 9 balsīm PAR (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa) un 14 balsīm PRET (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), U. Skudra netiek iekļauts Reģionālās attīstības jautājumu komitejas sastāvā.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta pirmo daļu, 39. panta otro daļu, Ogres novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/2024 “Ogres novada pašvaldības nolikums” 15.4. apakšpunktu,

**ar 14 balsīm “Par” (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm “Pret” (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),
“Atturas” – nav, “Nepiedalās” – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:**

Ievēlēt Ogres novada pašvaldības domes Reģionālās attīstības jautājumu komiteju sešu locekļu sastāvā:

1. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Jānis Iklāvs;

2. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Ilmārs Zemnieks;
3. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Andris Krauja;
4. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Dzirkstīte Žindīga;
5. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Jānis Siliņš;
6. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Mariss Martinsons.

Piezīme:

Ogres novada pašvaldības domes Reģionālās attīstības jautājumu komitejas 27.06.2027. ārkārtas sēdes laikā tiek konstatēts, ka pirms balsojuma uzsākšanas neviens no domes deputātiem nebija pamanījis kļūdu uz ekrāna domes deputātiem demonstrētajā lēmumprojektā par Reģionālās attīstības jautājumu komitejas sastāvu, proti, lēmumprojekts “Reģionālās attīstības jautājumu komitejas vēlēšanas”, kas izsniegts domes deputātiem pirms sēdes, ir ar šādu sastāvu - Jānis Iklāvs, Ilmārs Zemnieks, Andris Krauja, Dzirkstīte Žindīga, Jānis Siliņš, Mariss Martinsons, savukārt, lēmumprojekts “Reģionālās attīstības jautājumu komitejas vēlēšanas”, kas tika rādīts domes deputātiem uz ekrāna pirms balsojuma, ir ar šādu sastāvu - Jānis Iklāvs, Ilmārs Zemnieks, Egils Helmanis, Dzirkstīte Žindīga, Jānis Siliņš, Mariss Martinsons.

8.

Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruktūras jautājumu komitejas vēlēšanas

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale informē, ka piedāvātais komitejas sastāvs domes deputātiem ir redzams gan izsniegtajos materiālos, gan uz ekrāna, un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

R. Kudļa informē, ka tā ir klaja necieņa no lēmumprojektu sagatavotāju puses pret iedzīvotājiem, kas mūs ievēlēja un uzticējās, novērtēja mūs konkrētās nozarēs.

Izsaka priekšlikumu balsot par Matīsa Mežaka iekļaušanu Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruktūras jautājumu komitejas sastāvā.

D. Kļaviņa ierosina šo komiteju likvidēt, jo tos pašus pienākumus var pildīt Attīstības un infrastruktūras komiteja, ko paredz grozījumi Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.25/2024 “Ogres novada pašvaldības nolikums”.

Aicina šo darba kārtības jautājumu šobrīd neskatīt vai komitejas sastāvā neievēlēt šobrīd nevienu, kamēr nav stājies spēkā jaunais Ogres novada pašvaldības nolikums.

E. Helmanis lūdz balsot par R. Kudļas priekšlikumu.

Ar 7 balsīm PAR (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Santa Ločmele, Jānis Siliņš), 14 balsīm PRET (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa) un 1 balsi ATTURAS (Dace Kļaviņa), R. Kudļas priekšlikums netiek atbalstīts.

E. Helmanis lūdz balsot par D. Kļaviņas priekšlikumu.

Ar 9 balsīm PAR (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa) un 14 balsīm PRET (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris

Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), D. Kļaviņas priekšlikums netiek atbalstīts.

S. Ločmele norāda, ka pie iepriekšējā balsojuma netika ievērota procedūra, jo pie kļūdaini nolasīta balsojuma kļūda bija jānovērš un jāveic atkārtota balsošana.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 14. panta pirmo daļu, 39. panta otro daļu, Ogres novada pašvaldības 2024. gada 27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25/2024 "Ogres novada pašvaldības nolikums" 15.6. apakšpunktu,

**ar 14 balsīm "Par" (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm "Pret" (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),
"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:**

Ievēlēt Ogres novada pašvaldības domes Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruktūras jautājumu komiteju sešu locekļu sastāvā:

1. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Dace Veiliņa;
2. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Andris Krauja;
3. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Gints Sīviņš;
4. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Raivis Rubīns;
5. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Raivis Ūzuls;
6. Ogres novada pašvaldības domes deputāts Uldis Skudra.

9.

Par Ogres novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē

Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale

M. Martinsons izsaka priekšlikumu izvirzīt Rūdolfu Kudļu par Ogres novada pašvaldības pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē.

Sēdes turpinājumā notiek diskusijas par darbību Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē, par uzņēmējdarbības attīstību, būvniecības procesiem un investīcijām, kā arī par sadarbību Rīgas metropoles areāla ietvaros.

Diskusijās piedalās E. Helmanis, R. Kudļa, G. Sīviņš, D. Kļaviņa, M. Martinsons, U. Skudra, S. Ločmele.

E. Helmanis lūdz balsot par M. Martinsona priekšlikumu.

Ar 9 balsīm PAR (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa) un 14 balsīm PRET (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindīga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), M. Martinsona priekšlikums netiek atbalstīts.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Reģionālās attīstības likuma 17. pantu, likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu Ogres novada pašvaldības domes 27.06.2025. sēdes protokols Nr.1

darbībā” 1. panta 1. punktu un ņemot vērā Vidzemes plānošanas reģiona 2025. gada 20. jūnija vēstuli Nr. 1.6/490 “Par pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē” (Ogres novada pašvaldības 25.06.2025. reģistrācijas Nr. 2-4.1/3455),

**ar 14 balsīm “Par” (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Dace Veiliņa), ar 9 balsīm “Pret” (Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa),
“Atturas” – nav, “Nepiedalās” – nav,
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:**

1. **Izvirzīt** Ogres novada pašvaldības domes deputātu Gintu Sīviņu par Ogres novada pašvaldības pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē.
2. **Uzdot** Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejai paziņot par lēmumu Vidzemes plānošanas reģionam, to nosūtot elektroniski uz e-pasta adresi: vidzeme@vidzeme.lv triju darba dienu laikā.
3. Kontroli par lēmuma 2. punkta izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības izpilddirektoram.

E. Helmanis izsludina ārkārtas komiteju sēdes, kas notiks šodien, 27.06.2025., pēc 3 stundām Brīvības ielā 33, 3. stāva zālē.

Visiem deputātiem tiek izdalīti ārkārtas komiteju sēdēs darba kārtībā iekļautie komiteju lēmumu projekti.

Sēdi slēdz pulksten 13.31

Sēdes vadītājs:

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs
(līdz darba kārtības 2. jautājumam)

Domes priekšsēdētājs
(no darba kārtības 2. jautājuma)

Protokolēja:
Kancelejas vadītāja vietniece

Nikolajs Sapožņikovs
(03.07.2025)

Egils Helmanis
(03.07.2025)

Santa Hermane-Kondrova
(03.07.2025.)

